## DE ANTAEA ET CERRAUNO.

E\_34 v.1 Arserat Antaeam longo Cerraunus amore,  
 2 saevitiae exemplum sancta Erycina tuae.  
 3 Junxit Amor, tandemque bona dum pace fruuntur,  
 4 et miscent animas, blanditiasque simul,  
 5 ecce inter subito blanda oscula fulminat ictu  
 6 invidus humani Juppiter ipse boni.  
 7 Nec tamen amplexu potuit divellere amantes  
 8 ira Jovis : tanta vinxerat arte Venus.  
 9 Semper amatorum miserum genus : ut neque tuta  
 10 fulminibus patris sit Cytherea sui.

## AD LUCIAM.

E\_35 v.1 Cum cantas Venus es, Venusque cantat ;  
 2 cum ludis, Veneris puerque ludit ;  
 3 cum rides, Charites simulque rident.  
 4 At nunc, Lucia, quod gemis, Venus jam  
 5 jam luget, Veneris puerque luget ;  
 6 quod ploras, Charites simulque plorant :  
 7 quin nox perpetua immineret orbi,  
 8 ni tuis oculis dies veniret.

## DEFLET JO. BAPTISTAM ROTAM FRATREM, INSPECTO AGRO RAVENNATE.

E\_36 v.1 Hocne tibi fatale solum, fatale sepulcrum ?  
 2 Hicne tibi inferias, hic tibi justa parem ?  
 3 Hicne fuit frater clades deflenda Ravennae,  
 4 eripuit cum te Martis iniqua manus,  
 5 nec voluit reducem miserae te reddere matri,  
 6 nec quaesita diu membra domum revehi ?  
 7 Ah ! quando est vetitum funestam ducere pompam,  
 8 pompa tibi hoc carmen, pompa tibi hae lacrimae.

## AD AURAM.

E\_37 v.1 Aura, quae blando resonas susurro,  
 2 Aura, quae flores vaga ludis inter,  
 3 quaeque rorantes nova prata circum  
 4 concutis alas,  
 5 quam Venus ridens, Charites, Jocique

6 passibus semper comitantur aequis,  
 7 quam leves circum volitant Amorum  
 8 mille cohortes :  
 9 hi venenatas acuunt sagittas,  
 10 hi rosa multa jaculum coronant,  
 11 hi faces laeti quatiunt, et aura  
 12 suscitatur ignem.  
 13 Tunc aqua Nais calet omnis ima,  
 14 tunc novis ardet nemus omne flammis,  
 15 tunc et insueta face quaeque summa  
 16 aestuat arboros.  
 17 Jamque pastores, segetes, ovesque  
 18 urerent aestus penitus voraces,  
 19 ni meo fletu populata campos  
 20 flamma periret.  
 21 Si parum flatu recreas benigno  
 22 quam mihi laurum posui virentem,  
 23 dum nocens nudos Canis urit agros,  
 24 dum sitit herba,  
 25 Aegle connectet tibi nostra flore  
 26 mille fragrantis vario corollas,  
 27 quas suis posset Zephyro parare  
 28 Chloris in hortis.  
 29 Mox lyram trunco Lycidas amico  
 30 vota suspendens tibi solvet, ut te,  
 31 voce perflabis quoties canora,  
 32 personet unam.  
 33 Tu modo o votis faveas, et adsis :  
 34 aspice, ut grata spatietur umbra  
 35 laurus, ut pandat tibi tota frondes  
 36 aura, nec audis.

DE NATALI NOCTE CHRISTI DOMINI.

E\_38 v.1 Nascere, sancte puer, nocte hac, qua purior umquam  
 2 non fulsit rutilis Lucifer ipse comis.  
 3 Te nato occumbit letum, dirumque, malumque,  
 4 pravaque religio, sollicitusque timor ;  
 5 te nato nova vita oritur, rectumque, piumque,  
 6 et longo exilio spesque, salusque redit.  
 7 Magne puer, quem regna manent terraeque, polique,  
 8 quem manet evicti debita palma Erebi,  
 9 nascere : dumque micat nox haec nitidissima, numquam  
 10 affer ab Eoo litore Phoebe diem.

FONTIS EXSICCATI INSCRIPTIO.

E\_39 v.1 Quid mirum seu pastor ades, seu potor, ad auras  
 2 si venit hinc parca Nais iniqua manu ?  
 3 Aret humus domini prae magno pectoris aestu,  
 4 dum flammis pennis ventilat acer Amor.  
 5 Hinc exire timet Nympha, hic latet : ipse sed undas  
 6 si cupis, hinc dominum pelle, et habebis aquas.

DE JANO FOENERATORE MOX POETA.

E\_40 v.1 Janus ubi hos illos nudavit fenore, Musis  
 2 furta parans, nullo scripta pudore rapit.  
 3 Nec vos Pierides movet hoc : potuisset adulter  
 4 si foret hic, vestra virginitate frui.

IN PALMERIUM.

E\_41 v.1 Quod sis pollicitis largus, quod rebus avarus,  
 2 proficiant nulla quod tua verba die,  
 3 Palmeri haud miror, quando huc te misit Idume :  
 4 aequae homini, ac patriae est insita conditio.  
 5 Floret Idumaeis uberrima palma viretis,  
 6 non fecunda Italidis hospita surgit agris.

DE MANNIO NUCERINO.

E\_42 v.1 In Veneris pugna reperit cum patre sororem  
 2 Mannius, atque unus strangulat ipse duos.  
 3 Mox ait : "Infandum facinus testaberis Orco,  
 4 tu, quia passa patrem ; tu, quia nata tibi est."

AD LUCIAM.

E\_43 v.1 Da mihi te totam mea Lucia ; da, rogo, tot mi  
 2 suavia, quot Charites, sunt Veneresve tibi.  
 3 Da mihi posse manu niveas tractare papillas,  
 4 brachia et optato condere nostra sinu.  
 5 Sed quid ego ? Aufugit mi animus, tecumque moratur :  
 6 ad nos nec curae est amplius ut redeat.

DE TAURINO DECOCTORE.

E\_44 v.1 Taurinus patriis nuper decoxerat oris,  
 2 infidae toties ira, jocusque Deae.  
 3 Fugit ad extremos Indos novus incola, vitam  
 4 posse novam sperans degere in orbe novo.  
 5 Fata sinunt : mutat mutato incommoda caelo,  
 6 dives quam parvo tempore, nuper inops.  
 7 Mox remeans patriis tandem cum sisteret oris,  
 8 dimensus longi magna pericla maris,  
 9 ecce Cilix spoliatur miserum, nudumque relinquit,  
 10 estque iterum parvo tempore factus inops.  
 11 I, fuge vim fati : fugias quocumque, sequetur.  
 12 Nusquam tuta fuga est : invia nulla via est.

DE NISA AD AURORAM.

E\_45 v.1 Desine purpureos conjux Tithonia vultus  
 2 pandere : quid nobis lux tua ? Quidve dies ?  
 3 Nisa oculis noctem removet, pellitque tenebras :  
 4 una oculis lucem praebet, et una diem.

## AD CAROLUM V CAESAREM DE PROSPERO COLUMNA.

E\_46 v.1 Quid tibi rex geminae ? Geminas jam lingue columnas.  
2 Bis tibi plus ultra haec una Columna dabit.

## IN BONAM.

E\_47 v.1 Quod bona dicaris, falso bona nomina jactas :  
2 non bona, crede mihi, corpore, non animo es.  
3 At bene quod semper Veneris mala munera tractes,  
4 hinc Bona, crede mihi, cetera tota mala es.

## ISABELLAE ARAGONIAE TRIUMPHUS.

E\_48 v.1 Isabella rosas inter dum lassa quiescit,  
2 lassa homines dudum, lassa ferire Deos,  
3 credit eam Venerem, tacitis circumvolat alis,  
4 non ausus somnum rumpere matris ; Amor.  
5 Non tantum tamen abstinuit, quin lumina adiret,  
6 hinc ratus ipse novas posse animare faces ;  
7 dumque genas nimis ala premit, somno excita tentat  
8 prendere : sed se oculis virginis abdit Amor.

## MINUTI TUMULUS.

E\_49 v.1 Cum genere, ingenio, fortunis, corpore parvum,  
2 Fecissent dominum fata maligna loci,  
3 Condier exiguo mandavit marmore : sic se  
4 hujus ab exemplo noscere quisque potest.

## AD LUCIAM.

E\_50 v.1 Nil mirum, rides medio si Lucia fletu :  
2 hoc est, quo miserum me magis excrucies.  
3 Sic Aurora micat, dum ros per gramina manat,  
4 sic Phoebus mediis imbris ipse nitet.

## AD JO. FRANCISCUM ROTAM FRATREM.

E\_51 v.1 Cum tibi vix coeptae Mors fregit stamina vitae,  
2 spicula Mars fregit, spicula fregit Amor ;  
3 nec non flere Deos homines si credere par est,  
4 ad tumulum haec flentes dicta dedere tuum :  
5 "Magnus Amor, magnus Mavors vivente Rotilo,  
6 nulla Deum exstincto gloria, nullus honos."

## AD NISAM.

E\_52 v.1 Dicebas mea Nisa credituram  
2 numquam te miseros meos amores,  
3 etsi me aspiceres mori misellum ;

4 nunc, quod spiritus ipse jam reliquit,  
 5 versasque in cineres vides medullas,  
 6 affirmas mihi cuncta credituram,  
 7 et veros nimium meos amores :  
 8 quin dicis nimium esse me misellum.  
 9 Verum credulitas quid haec juvabit ?  
 10 Si non paenituit mali peracti,  
 11 eheu nil pietas juvat sepultum.

NILUS MARMOREUS PARTHENOPEN ALLOQUITUR.

E\_53 v.1 Quid tibi cum Nilo, Siren male blanda ? Canentem  
 2 te dudum fugiens terra ego delitui.  
 3 Infensi cives cur me prompsistis, ut eheu  
 4 cogerer invitis cernere vos oculis ?  
 5 Quis bene discordes animos, quis barbara jussa,  
 6 tempora quis ferro deteriora videt ?  
 7 Obruite, o cives, Sebetho aut mergite, ni mox  
 8 discetis laesi numina quanta Dei.

EJUSDEM ABITUS.

E\_54 v.1 Nilus abit, licet ipse senex, licet ipse minuta  
 2 parte lapis, trunco sit licet ipse pede.  
 3 Urbs mihi culta vale : tecum male vivitur ultra.  
 4 Feminum imperium quis bene ferre potest ?  
 5 Crede Deo : eventus docuit Cleopatra futuros.  
 6 Semper enim infauste femina bella gerit.

AD BERARDINUM MARTIRANUM.

E\_55 v.1 Martirane, tui decus immortale poetae,  
 2 cui dedit arbitrium pater uni  
 3 virginei Phoebus laticis ; cui sarta virenti  
 4 fronde legunt redolentia Musae ;  
 5 Musae, quae tibi me sic devinxere, ut iniqua  
 6 vix poterit Lachesis resecare  
 7 stamina, concordi quae junxit Gratia nodo,  
 8 mansura ad cineres quoque, et ultra ;  
 9 quae coepere tuam tam longa obliviam mentem ?  
 10 Quae tibi nunc mala gramina Circe  
 11 miscuit ? Aut triplici quae detinet ore Chimaera,  
 12 ad patrios redire penates ?  
 13 Nam licet ipse geras Curios, licet ipse Catones  
 14 mille animo, imperium tamen olim  
 15 vidimus infidae lacrimantem ferre puellae,  
 16 ac tristes te fundere questus.  
 17 Anne tuo residet magnus qui pectore Caesar,  
 18 Caesar deliciae, atque amor orbis,  
 19 qui virtute auro ditat nova saecula prisco,  
 20 huc supero demissus Olympo,  
 21 optatos differt reditus, optata retardat  
 22 gaudia, in hoc tantum minime aequus ?  
 23 Anne cadaver iners passae tot funera Romae  
 24 detinet incassum sacra busta

25 mirantem, atque urbis magnae simulacra dolentem  
 26 largo non sine flumine fletus ?  
 27 Anne alia evinxit valida te compede Nympha,  
 28 Nympha comis, oculisque beata,  
 29 quam pater usque imo Tiberis suspiret ab antro  
 30 fontibus in mediis male flagrans ?  
 31 An Bemus Veneta historia vel carmine Molsa,  
 32 quos penes est animus meus omnis,  
 33 quos absens video semper, quibus et mea saepe  
 34 Carmina grata, licet juvenis sim,  
 35 te retinent lentum procul a felicibus hortis  
 36 Leucopetrae, a nitidis procul undis ?  
 37 Leucopetra est, silvis qua non formosior ulla,  
 38 qua toto non aequore Nympha :  
 39 quae tibi non tantum violas, mollesve hyacinthos,  
 40 non quicquid laetus parit annus,  
 41 sed lectas etiam vicino e litore conchas  
 42 servat amans, uni placitura.

## DE LAURA ROTA SORORE.

E\_56 v.1 Dum pia turba parat lacrimas, dum spectat adempto  
 2 quid faciat nato perdita Laura suo,  
 3 ipsa ubi vix animam retinens legit ore suprema  
 4 oscula, sic fatur : "Qui dedit, hic rapuit."  
 5 Quisne uni huic igitur Spartanas, quisve Sabinas  
 6 conferat ? Has chartis vidimus, hanc oculis.

## AD PERAFANUM RIBERAM, PRINCIPEM OPTIMUM.

E\_57 v.1 Vere opus egregium, te magno et principe dignum,  
 2 relliquias prisca temporis excolere,  
 3 et statuas animare, vorax quas perdidit aevum,  
 4 truncaque nativo reddere membra loco.  
 5 Hoc deerat, Peraphane, tuis illustribus actis,  
 6 esse aequum, esse pium te quoque marmoribus.

## AD EUMDEM.

E\_58 v.1 Conspicuas statuis ornare insignibus aedes,  
 2 hoc est aequoreis addere flumen aquis.  
 3 Nam quis te veterum major, quis clarior Heros ?  
 4 Ornantur domino satque superque suo.

## IN IMAGINEM VICTORIAE COLUMNAE PISCARIAE.

E\_59 v.1 Quae Dea ? Cui tantus decor est, quam Daedala pinxit  
 2 dextera, quae mutae vivere dat tabulae ?  
 3 Num forte est, nigro dum sic bene fulget amictu,  
 4 Cynthia, cum fusca lucida nocte micat ?  
 5 An Venus haec potius juvenis maestissima fato,  
 6 cum saevus tenerum perculit inguen aper ?  
 7 Cynthia non nobis, non sic Venus ipsa videtur :  
 8 Cynthia sed tamen est, et simul ipsa Venus.

9 Haec referens utramque Deam Victoria sola est :  
10 quaeque sit, haec poterit vel Dea picta loqui.

## AD MIRINAM.

E\_60 v.1 Mira animo, mira es forma, Mirina, fatemur,  
2 mira agis : hinc miro numine nomen habes.  
3 Das lacrimas, flammisque simul das tempore in uno,  
4 utque abeam in latices, utque abeam in cineres.  
5 Stillat ab igne liquor, lacrimis nutritur et ignis :  
6 ne peream, hoc varia est condicione malum.  
7 Vis ne igitur moriar ? Vis solvar compede ? Deme  
8 alterutrum : sic tu laeta, ego liber ero.

## IN LUNAM MALUM POETAM.

E\_61 v.1 Ut Parcas, bellum, lucos, letumque solemus  
2 dicere, mendaci nomina ficta joco :  
3 sic quoque te Lunam credam dixisse parentes,  
4 Luna vel infernis noctibus atra magis.  
5 Credideras lucem perituris tradere chartis,  
6 cum longis miseris obruis heu tenebris.  
7 I, Stygias i pelle umbras male lucida Luna :  
8 hic cupimus noctes te sine perpetuas.

## FERDINANDI PRIMI NEAPOLIS REGIS.

E\_62 v.1 Fernandus fueram felicis conditor aevi,  
2 qui pater, heu, patriae, qui decus orbis eram ;  
3 quem timere duces, reges coluere, brevis nunc  
4 urna habet : humanis i, modo fide bonis.

## FERDINANDI SECUNDI.

E\_63 v.1 Heu quando mors saeva adeo mortalibus umquam ?  
2 Heu quando tantum fata dedere mali ?  
3 Flos Regum Fernandus adit dum prima iuventae  
4 limina, Romanum dum superatque decus,  
5 mors gremio Italiae florentem surripit, ulla  
6 ne moriente illo spesve, salusve foret.  
7 Et querimur nos morte rapi, nos cedere fato,  
8 quando etiam assuescant numina et ipsa mori.

## FEDERICI NEAPOLIS REGIS.

E\_64 v.1 Infelix Federice, dolis data praeda tuorum,  
2 quis poterit fati non meminisse tui,  
3 quandoquidem immerito sceptris spoliatus avitis  
4 occidis, et profugum barbara terra tegit ?  
5 Heu sortem indignam : quae sustinuisse cadentem  
6 debuerat, stantem perdidit illa manus.

## DE CAROLO V CAESARE ET FRANCISCO GALLORUM REGE.

E\_65 v.1 Gallus ut armatas molirier undique pennas  
 2 vidit avem, magno quae gerit arma Jovi :  
 3 "En maris, en terrae fuga jam praeclusa : quid ergo  
 4 restat ?" ait "Caelum num quoque habet volucres ?"

## APUD VILLAM FAUSTINIANAM.

E\_66 v.1 Valle sub hac tenuis calamo contenta poetae  
 2 Musa, veni : est vallis vocibus apta tuis,  
 3 donec vicinus poterit dare commoda collis.  
 4 Saepe habuit parvus numina magna locus.

## AD ANTONIUM SEBASTIANUM MINTURNUM CROTONIATARUM PONTIFICEM.

E\_67 v.1 Linque jam vulgi strepitum profani,  
 2 linque ventosam patriam forumque ;  
 3 vive nunc paulum tibi : pelle et atra  
 4 nubila mente.  
 5 Aegla te ad mensam viridem reposcit,  
 6 pauperes ad divitias agelli.  
 7 Dives est multis epularum ad usum  
 8 hortulus herbis.  
 9 Est mihi, quamvis gelido December  
 10 imbre tellurem penetrarit imam,  
 11 est, licet flatu rigeant perusta  
 12 arva nivali,  
 13 multa vis florum, atque olerum : est in hortis  
 14 angulus, quem nec pede Faunus umquam  
 15 conterit, per dum sequitur Napaeas  
 16 florea prata.  
 17 Est mihi eruca, est mihi menta, quae jam  
 18 suscitent tardam Venerem, ac palatum :  
 19 est et in primis patriis amica  
 20 brassica campis.  
 21 Nil nocens caepa est, male nil olenti est  
 22 allium fibra : poterit puella  
 23 quod pati, haud sponda recubans suprema,  
 24 quod simul esse.  
 25 Sunt mihi (quamvis penus omne nil sit)  
 26 multa durati sale terga porci ;  
 27 est capus passa bene fartus uva,  
 28 est tener haedus,  
 29 quem manus nostri rapuit coloni  
 30 matris a pingui modo lacte, nunc et  
 31 parvus (haud fallo) mihi verna odoro  
 32 gramine pascit.  
 33 Quin licet plenus mihi non vetusti  
 34 sit cadus Graeci, neque sit Cirellae,  
 35 nec Masaquanae mihi blanda, nec sint  
 36 vina Vesevi ;  
 37 sunt tamen quae Pausilypum dat, et quae  
 38 dives arbusti mihi Faustiana  
 39 mittit antiquo lare, culta ruris  
 40 nympa paterni.

41 Et quod est mensae magis otiosae  
 42 dulce, quod carum magis est amicis,  
 43 laeta frons, salsus lepor, apta castis  
 44 gratia verbis  
 45 condient mundo tenue apparatu  
 46 prandium : quis scit, tibi si futura  
 47 fulserit lux ? Vive hodie, manet cras  
 48 flebilis urna.  
 49 I puer, quisnam retinet ? Reposta  
 50 ligna (jam poscit focus) adde, mox et  
 51 affer in primis mihi grata magni  
 52 carmina Flacci.

## PYRRHI CAMEROTANI PIETAS.

E\_68 v.1 Dum, Palinure, tuas rapitur Montana per undas,  
 2 heu Cilicum dira praeda subacta manu,  
 3 evolat ad gemitum Pyrrhus, raptamque secutus  
 4 non dubitat matris vincla subire suae ;  
 5 dumque natat pietate celer, pietate fit audax,  
 6 strataque jam faciles praebuit unda vias :  
 7 reddita tum mater, natus nova praeda relictus,  
 8 sensere et miseram libera colla vicem.  
 9 Praeclarum pietatis opus : dum servus haberis,  
 10 liber es, et victus vincere, Pyrrhe, potes.

## PRO SCIPIONE GENNARIO AMICO.

E\_69 v.1 Vidit ut illis scopulo fregisse carinam,  
 2 ac socium irato vix superesse mari,  
 3 Tyrrheni Lycidas piscator litoris, ut tum  
 4 retia forte imis plena trahebat aquis :  
 5 "Haec Neptune, inquit, tibi do servatum ob amicum  
 6 munera : lina, hamos, vimineasque casas.  
 7 Sic votum est : alii posthac tua regna lacesant,  
 8 squamigerumque agitent uda per arva gregem."  
 9 Dixerat ille : fremens totis Deus annuit undis,  
 10 rerque sonum pelago fuscina mota dedit.

## IN SCALAM.

E\_70 v.1 Cum moriens circum flentes spectaret amicos  
 2 Scala, tui in primis gloria, Bacche, chori,  
 3 "Ecquid, ait, fletis ? Nequicquam fletis amici,  
 4 vos mihi pro lacrimis fundere vina decet.  
 5 Posthac Elysios habeat sibi, qui volet, agros :  
 6 Styx mihi cara magis, si modo vina ferat."

## IN EUMDEM.

E\_71 v.1 Linquere vinosos properat dum spiritus artus,  
 2 plus vini infernis manibus esse ratus,  
 3 scala illum exoptans revocare, "Immergite vino  
 4 corpus, ait, constat spiritus ipse mero."

5 Nec plura. En subito patera est allata cubanti :  
 6 atque anima in vinum, quo prius orta, abiit.  
 7 Tu quicumque sitis, posthac mala vina caveto :  
 8 non vinum, ast hominem, si bibis, ipse bibes.

## IN EUMDEM.

E\_72 v.1 Marmora sint aliis, praecingant busta coronae,  
 2 mutus et Eoo spiret odore cinis :  
 3 Mi cadus est tumulus ; crateres busta coronent,  
 4 annoso madeant ebria membra mero.

## LYCIDAE JUVENIS JOCUS.

E\_73 v.1 Quae sunt, quae roseis spirant, mea Nisa, labellis,  
 2 heu bona nata meo satque, superque malo ?  
 3 Hinc color exsuperat Paestana rosaria, et illinc  
 4 stillat, cui similem non habet Hybla, liquor.  
 5 Quinetiam prae illis Veneres, Charitesque, et Amores  
 6 crediderim patriam posthabuisse Paphon.  
 7 Atque ego cum faciles furtiva per oscula lusus  
 8 experior, raro et si datur id misero,  
 9 tum me animus linquit dulcedine captus amica,  
 10 mox iterata animum basia restituunt.

## AD PETILLAM.

E\_74 v.1 Nescio quem fama est, ne ferrea saecula videret,  
 2 exeruisse sua lumina cara manu :  
 3 sic ubi te novi mutata mente, Petilla,  
 4 venalem pretio deseruisse fidem,  
 5 debuimus, quae te spectarunt lumina primum,  
 6 ne te ipsam aspicerent amplius, exserere.

## IN PLACTUM.

E\_75 v.1 Placte, nihil debes, nil debes, Placte, fatemur :  
 2 debet enim, si quis solvere, Placte, potest.

## TUMULUS DAVALI PISCARII.

E\_76 v.1 Quid sceptrum ad tumulum ? Vincit quid compede Reges ?  
 2 Quidve tot invicta parta tropaea manu ?  
 3 Quid galeae, quid scuta nitent ? Quid pila ? Quid enses ?  
 4 Quid viret aeternis laurus amica comis ?  
 5 Num Mars, an Davalus tumulo jacet ? Hic situs ille est  
 6 heu Davalus, quin Mars cum Davalo ipse jacet.

## JOCUS FURENTIS.

E\_77 v.1 Suavia quot tibi surripio, mea Lucia, tot sunt  
 2 vulnera, Apollinea non medicanda manu ;

3       suavia quotque mihi tu non invita retorques  
4       in me tot saevus spicula torquet Amor :  
5       spicula figat Amor, stillent jam membra cruore,  
6       dum modo surripiam suavia, et accipiam.

IN FUNERE SALVATORIS ROTAE FRATRIS.

E\_78    v.1     Haud querimur, quod nos lacrimis, tenebrisque relinquo,  
          2       quodque abeas gremio tam cito rapte meo ;  
          3       at querimur tantum, sine te quod vivimus : hoc est  
          4       quod facit aeterno velle dolore queri.  
          5       Tu longaeva satis vixisti tempora : quando  
          6       tempora sunt meritis, non numeranda die.

DE PHAUSINA NIPHI.

E\_79    v.1     Pulchra nimis vehitur roseis quae Dia quadrigis,  
          2       Phausina humano lumine pulchra nimis.  
          3       Utraque luce orbem exhilarat, lucemque ministrat :  
          4       hoc differre tamen credere utramque decet.  
          5       Illa olim juvenem potuit vix flectere amantem,  
          6       haec etiam gelidum perdit amore senem.

DE EADEM.

E\_80    v.1     Nil mirum si Niphus amat, si deperit unam  
          2       auroram insueto perditus igne senex :  
          3       nam fatis cautum est, terris excludat ut unum,  
          4       utque alium caelo diligat illa senem.

EPITAPHIUM HYLLI.

E\_81    v.1     Hyllus erat, nunc pulvis iners ; mors vita sed illi  
          2       venit : erat nihilum, nunc tamen est aliquid.

DE MERGILLINA ACTII.

E\_82    v.1     Quicumque Aonio perquiris vertice Musas,  
          2       quaere alio : hinc abeunt, hospitium est aliud.  
          3       Mergillina tenet felici litore : tu si  
          4       quaeris eas, montem desere, litus adi.